
KONTRATE

NLrmri i konnat€s:I: 622-2l-2886-5-2-I IC623

KUvENDI KoMUNAt, l PRIZRENIT. (ne vazhdim 
,'Autoriteti Kontraktues,,). ne njeren ane; dhe

cAsHl ING SH.p.K. Nebih Hodo Kuqi, Nr 3, Suharek€. (ne vazhdim " Kontraktuesi"). ne anen tjet€r. jane

pajtuar te Iidhin nje kontrate publike pdr pune e shenuara me poshle:

Riparimi i kanalit te rrjedhes s€ prrockes ne Romaje me num€r identifikues: 622-21-2886-5-2-l

Neni I l.gnda

l.lLendaekontrateseshteekzekutinliipunevenevijimngaanaeKontraktuesit:Riparimiikanalitte
rrjedhes sC prrockes ne Romaji

l-ot

Riparinrii kanalit te rrjedhes se prroc kes ne Ro majE

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet te.iere: 67 124'30 € (giashtedhjetd e shtat mij € niloqind e njEzet e kaler euro

e tridhjetE cent.

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2 l nlc siPer duhet te jere e..vetm'ia pagese qg Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit siPas kontrates Ai duheliejete iprere dhe te mos in€nshtrohet ndryshimeve'

?.i P:;;sai do t€ b€rrcrr ri p:'itim me Kushtet e pergjithsi'' rr re dhe/ose te Vecanta te kontrat€s'

Neni 3 R€ndi i perpar€sisE idokumenteve te kontratEs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontratesi

Kushtet e VeCanta le Kontratgsi

Kushtel c Pergiilhshnrc le Konlrates:

Tenderi i Kontraktuesit. duke perlihire cdhc Spccilikinrel Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Prdc€sverbali i mbledhjes informativdvizites se vendit)

[iieno gdo dispozite Uercr E dosies se rcnderitl'

3.2 Dokuntenter e ndryshme qe e perbeind kontraten konsiderohet se shpiegojng niera tjetren; dhe ne raste te

p"q".iair!: 
"t. 

ai""rg1'.n"er. uio aJt';t re lcrohcn sipas rendil te perParesise ne te cilinjane dhene nre siper'

Neni 4 Komunikimet

4.lTeglithakonrtrnikimelmeshkrinrqekanetEbejnemeketeKontratendernrjetAutoritetitKontraktues'nga
njera ane dhe Kontrakruesir ng" ur; ,jJ"; l,,h.i ieiekin ritullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit

dhe duhet le dergohen me posre. fais. cnrail ose te dorezohen personalishr. Komunikimet per Autoritetin

No.

I



KontraktuesmundteadresohenAutoritetilKontraktuesoseMenaxheritteProiektitiemeruarneKushtete
VeQanta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe d€rgon komunikat€n kerkon venelim te pranirnit te sai' ai duhet ta- thote kete ne

komunikaten e tij. sa here qe ta ufalte ft'nait pe': f"ni'in e komunikates me shkrim' derguesi duhet te kerkoje

"ar,.,i, 
,, pranimit te lomunikates se rij. i\te ie qiitho rurt.,. dErguesi duhet t'i marrE te giitha masat e

nevojshnre per te sigtrruar pranimin e konrtrnilimil te tij'

4,sKudonekontraleparashikohelp€rdhenicnendonj€nioftinri.pelqirrri.rniratimi.certifikate'osevcrrdimi.
peruef nese ,pecinlohcr ndryshe ne'njoti inr le rilli'. pelqinr. miratirll..cerrifikare apo vendim do te .iete ne torrne

te shkruar dhe talet 
..njofton,.. ,,,0,n".ie, ..nriratoj '''ose,,vendose ,.do te interpretohen ne Perputhje me

|.L,i"r". NJ".ie ,riratirn. pajrim, certifikate ose vendim i rilte nuk duhet le nTbahet apo vonohet pa arsye

4,4 Kjo kontrate Eshte e pErgatitur ne giuhen 2 n€ tri origiinale. dy Prej te cilave jan€ per Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontrakttresin

Per Autoritel in Kontraktues

Vula:

Per Kontraktuesin

Ninshkrimi:

Dita:

5

lsa Osmankaj

/.1' ds iprokLrrinrit

Enver Gashi

nrenarhcr

C. it
Vula

Emri;

P0zita:

INEnshkrimi:

Di ta:
(

C

o-

I g
ti.si1

.s
Lt

Emri:

Pozita:

7

2 Giuha do tejele gluha c 5hfry1t/uar nga tl:nderuc\ll n' Lclc lcnder

I

;'{_"

./:.



KUSHTET E, PiiRG.IITHSHME

Nun'rli ikontralEs: 622-2I -2886-5-2-I IC623

Neni I Pirkufizimet

l.l..Kontrate,,dotetholdmarreveshjctdlidhurndernrjelAutoliretitkontraktuesdheKontraktuesit.sigeshte
shenuar ng fornrularin e kontrares,u 

"t,,rr,ll,:r"r-,,g, 
pata, dut<e perfstrire re gjirha shtojcat per k€te dhe (e giitha

dokumentet e inkorporuar me referencg nc te'

l.2"Pun€" konsiderohen te giitha ato pun€.te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues

kerkon qe t€ kryhen ng, f.nnnufti"''i qof'lli' utn ndertint' restaurinl' merenretin'r apo rrdnirn ndeftesash'

fr;ig", ritrf,.,r* inxhinieiingu civil' struktura te ljera apo Pjese te lyre'

l.3"Kontraktuesi"eshteoperatoriekononrik(apogrupiioperatorgveekonomik)'icaktuarneformularine
kon*ares. i ciri (te cirer) eshr€ pare *'i"ri,",! [ri. ,!r,ti i obl'iguar te kryeie punet sipas nlarreveshies dhe i cili

do te marrE shumen sipas marreveshjes me kontrate'

l.4..MenaxheriiPlojektil..eshtenjeriuicakluarnekushletevecanta'rEkonlrates(apocilidonjerikompetenti
autorizuar nga Auroriteti rontrur.,,l"rl. i .iii ,rit, p,rgj.g1Es p€i rnbik€qyrien e kryerjes se Puneve dhe p€r te

glitha hotles-ite duhet l i raponojE Autoritetit Konlraktues'

l.5"Qmimi Kontrates" do re thote shuma qd iPaguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes n€ formularin e

kontrates.

l.6 "Vendi indertinlif'do te thole vendi icaktual per kryerjen e puneve te kontraktuara'

l.T,.pajisjetekonrraktuesit.dotethoteerer€nrakineriaperfshireedheateperbanjenepajisjeve,dhemjetet
,l*. qJ;r"ji,." per kryerjen e Puneve te kortraktuara qe duhet te bdhen sipas konlrates'

t 8. "Skicar" nenkuptoine vizatimel' llogaritiet' infornratat

Konral(iues P€r kryerien c puneve te kr'riai'l'Jara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshnre tc Kontrates'

L l0 "KVK" do te thot€ Kushtet e VeQarta te Kontrates'

Neni 2 Gjuha dhe ligiii aplikuesh€m

2.lKVKesaktesojnecili eshte ligli qE ip€rcakton te giitha q€shtiel qE nuk iane te mbuluara ne kontrate'

2.2 Kontrata dhe tE gjitha komunikimct 
'"' 

shkruara nd€rnriet paleve ha ohen ne giuhen e specifikuar ng KVK'

Neni 3 Transferimi

3.lTransferimidot.jetevalidvetemnesekamarreveshjeteshkruarPermestecilesKontraktuesietranst-eron
konftaten e vet ose nje pjese te saj te nje pal6 c trete'

3.2 Kontraktuesi nuk nrundet qc' pa miratim paraprak me thitlll 
1-*'Atrtorireti 

kontraktues' ta transferoie

kontraten ose nie piesd re sai. ose nionje pertitin apo inleres nga aio' pErveQ ne keto rasle:

a)kurkangarkeseperpaliese.nel.avortEbankier€veteKontlaktUesit.lEshun]aveqeduheltepaguhenoseqe
do te behen borxh sipas kontlates: ose

b)nerasttedhEniesseledrejtesSeKontraktucsitsiguruesvelEKontlakluesitpertekelkualpagesellngandonie

;l#t;il il;", 
"t '"t1ti 

rt"'t'g''l"tu ' 
r"','i shkarkuar hunrbjcn ose detvrintin e Konrraktuesrl'

3'3Perqellinrelcnenit].].aprovilniirtiEtranslerimingaAuloriletikollraktuesnukdolaliroieKontrakntesin
nga obligimet e vela pEr plcsen 

" 
*;;i;";i;;Ji;;n*e eslite reatizuar ose per pjesen qe nuk dshte banur'

J'4PranUeSitedispoTitavctekontrates.JUhetleplotesoinekriteretepelshtatshmEriseqezbatohenperdheniene
kontrat€s pdrve( ne raslc kur t"J;;'i;t{;i ;; Lanke apo kornpani te sigurimit ose institucion t.ieter

financiar.

e sigurttara dhe te miratuara nga Autoriteti



KUSHTET E VIICANTA

Nun'ri i kontrates; 622-21 -2886-5-2-1 1C623

KVK ne vitim do te plotesojn6 dhe/ose ndryshojne KPK Sa here qe ka nle konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergiithshme te

Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi inenit Neni Nr

2.1 Lisiet e Kosoves qe lane ne fuqi do te zbatohen per te

Ligjl i zbatueshem

dhe gjuha
gjitha ges

kontrates.
P rishtin e.

hrjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

Ju ridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

2.2 Gluha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

10 1 Shuma e sigurise sd ekzekutimit eshte 10'7, i vlerds se

kontratEs me vlefshmeri Prei 4 muai kalendarik'Siguria
ekzekutimit

Perqjegjesia
Sigurimi

Kontraktuesit

e

112 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbie apo demtim lidhur

me punet, ndon.ie pjese te ryre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per p6rkujdesjen

e tyre, pdr gfaredo arsye, pdrpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta ne menyre (1e punet e

- perhershnle na qdo aspekt td ieng . ne

perputhje me dispozitat c kcntrates sipas

kerkesave td menaxherit te kontrates'

Kontraktuesi siguron punat, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer nd koston e

zdvendesimit te Plote;
(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nise ndodh ndonje humbie apo demtim i

Prones (Perveg Puneve, lmpianteve'
'l/aterialeve 

dhe Pajisjeve) ne lidh]e me

Kontraten shuma minimale eshte 15 000 euro

per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

Pakufizuar.
(d) llese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50 000 euro

per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ri) e personave te tjere. 50 000 euro per ?do

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

Pakufizuar

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 d(eve nga data e Nenshkrim't td kontrates'

Periudha per Programin e azhurnuar eshtg 15 dit€ nga

dala c pranimit te k€rkesEs se Menaxherit te

projektit.

dhe
i

12 1Programi

I

---

1_

1.,',
L



Fillimi i puneve

172

Demet e likuiduara 19.1

Regjistri i punes 20 1

lnspektimi
testimi

dhe 22 1

Parapagimi

Mbikqyr6s i drejtpardreit i menaxhe

td iet6: Osman Krasniqi Drejtor nE D

vend-

rit t6 kontratds do

SHP

17.1

27 1

39 1

Nic
puni

Data e fillimit do te jete fii dit pas nanshkrimit tC

kontratds

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t0 jetd 60 ditd

pune

Demet e likuiduara per te gJitha Punet Jane 0.25'Yt e

Qmimit pErfundimtar ti KontratEs per dite'

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshtd 10'7, e Qmimit final te Kontrates

regjistEr i pun€s do td mbahen nd

shte nga ana c Kontraktuesit,

Nilbaltja e Parase

Shkaqet
kompensim

per 30 1

Pergjeglesia

Defektet

345

Menaxheri iKontrates dsht6: Hatixhe Pdrzhela IDN nd

DSH P

26 1 Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Shuma e parave te mbajtura esht6: e vlerds se kontrates'

Data e posedimit te vend punimit do te Jete 3 ditE pas

ndnshkrimit te kontratAs.

I

Periudha garantuese e defekteve 6shte 2 vife kalendarike

pas pranimit pdrfuqdimtar td put'irn:;c

Perqindla qe do te zbatohei pe' vleren e puneve qe nuk

lane parfunduar, qe perfaqeson koston shtese ta Autoritetit

kontiaktuesin per kompletimin e Puneve, eshte Perqindia
e vlerEsuar te Puneve te Pakryera minus shuma e

ddmeve te likuiduara.

Pagesa
sh keputles
konkates

pas

SE

422 Komisioni Rregullativ i I'rokurimit Publik

Divizioni i rregullave
Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjeve

Zgjidhta e

mosmarreveshjeve
me procedure

gjyqesore

43 1 a) Qdo
llnd rn g

e mun

dorezohet Giykat€n Themelore-Prishtini n€ pajtim me

Igjrn no Kosove.

mosmarreveshje
jate ekzekutimit s

dur te zgjidhet

ndermjet paleve te cilat mund te

6 kesaj kontrate dhe se nuk eshte

ndryshe ndermjet Paleve do te

b) kurdo qe palet paltohen, gdo mosmarreveshje ndermjet

paleve te cilat mund te lindin glate ekzekutimit se.kesaj

iontrate dhe se nuk eshtd e mundur te zgiidhet ndryshe

ndermjet paleve do te dorezohet nd arbitrazh te Tribunali

i Pdrhershim i Arbitrazhit te Kosoves nE kuad€r t€

Od6s Ekonomike t€ Kosovts, n€ pdrputhje me

rregullat e Dhom€s Nddrkombdtare t€ 'fregtis€'

Para n€nshkrimit te kontratEs pal€t duhet

vendosin Per m€nyrEn e zgiidhles

mosmarr0veshles, giykata apo arbitrimi'

)

te

se

mbi

I

ose



Prokurinri: 622-2 I-2886-5-2-l

Nr i brendshErn: 622-21-1168-521

Tituli: Riparinri i lianalit tc rr.iedhcs sC prrockes nd Roua.jd

I Riparirni i l(aoalil te r{edhes si! prrockts nd Ronrajl

Kodi i tcntlcrit: 622-21-2886-5-2-l

Data: 04.06.2021

Lista c tlokumentcvc tC tcn(lcrit rnbeshtetCsc

Nr. Dokurrre nt

l.
2.

3.

4.

5.

6.
"7.

8.

9.

10.

IL
12.

Deklarata nEn Bctirn,plani dinamili, vendinti tnbi ntearherin.pdf
Infornratat gienerale te l(ompanise Gashi Ing SHPK'pdf
Kontratat dhe procesverbalet e vitit 20l8.pdl'
Kontratlrt dhe procesverbalet e vitit 20l9.zip
Kontratat dhe procesYerbalet e yitit 202o.pdt

Qa rku llinr i t)rei Arksat20llt-2019-2020,pdf

Lista e stalit dhe nrarr\esh.ir: mc ing.pdl'

Kon trl trr c puntorcvc.lldl'
Listn c puna0re\c 202().pdf

Lista c l)untoreYc 2021 - alk,pdl'
i'risjet Teknilie Gashi Inp- 2021.:rrlr'

lM arrveshjc mc Mineral LLt-.pdf

I'ijrshlirinri i qnrirno c

Nr Enrtrti[ri igrupit

Riparinl i i l(analit tc rrjcdhcs

s! prrocl(is ne Rornajc

[)okumen(i

Pdlshhrirni i qminrit.pdf

Pj cset e tcnderit qt do til rlordzoltctt ttdaras:

jo

1866 Formularr idorezimit le tenderit



AI-tTOIIITETT KONTRA KTtitis

KUVENDI KOMUNAL I PtilZttENIT. Rcrnzi Adcma.i. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pirgiegies i prokurintit:

Nr i Proliurimit: 622-71 -2886-5-2- |

OPER^TOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ tlhe tdresa c plore: (iASlll ING SH.P.K. Nebih l{otlo Kuqi, Nr 3. 23000. Suharek6- Kosov€

F,-mail : gashi_ingrgrhotnrail.com

Personi kontaktues: Enver Gashi

Telefoni : 04.{/ I 8.1856

Faxi:

Numri liskal: tll l2tl0.l0l

Grup i operator€ve ekononrik (nese aplikohet):

866 Formula.i r dorezimit te tendent
2



FORMULAR PEIT DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtr t[ Prokurimit: 622-2 l -2886-5-2-l

Titulli i kontratis: Riparimi il{aralit tc rrjcr.lhts s€ prrockds nd Rornajd

Si pergjigie ndai lenes stlai te fteses Per te tenderuar per kontraten e mesiPe ne' ne' te poshte

n€nshkrLrarit. deklarojntE qE:

L i kerri kontrolluar dhe pranuar plot€sisht perrnbajtiet e dosies s€ tenderit Ne pranojm€ dispozitat e

saj nE teresi. pa rezervinr ose ktrlizirrr.

2.Neofrojmetedolezojnre.nepajtimnrekushtctedosjessetendel.iIdheat.atelkohoreti:paraqituI".
pa rezerve apo kutizirn:

Riparinri ikaralit te rrjedhes s0 prrocli0s rre Romajd

{,-, i2..i.J0 F.l-:ll

Dhe nE llal6 lsheno qmimin e tenLlerit nt./iule Eurol

4. K),tender eshte valid pel nj0 periudhE plej ose rruaj ose dite:90 nga data finale per dorgzilll te

tendereve

5. Nese lencleri ionE pranohet. nc nrarrittt PErsipel te sigurolnr€ nj€ siguri td ekzekutinit Para

rii'irshkIinr il tI l.olllratcs

6. Ne e bdinre kete kerkese' peI ketc tender [r/r ctlo lltmrin e Pjasls ttisc ultlikr'h el] si panner n€

t on*i.irn'l te tldheheqrlr nga lshcno enrin e udheheqosit) Ne konfirnlojrn€ q€ nuk jerri duke 
.

tenderlar p€r t€ njEjtEn kontrat€ rrre ndonjE fonnular tjetei Konfirmojmd' si pa ner ne konsorciun]' se

i, gjiif,e pln""t*, bashkerisht dhe veq e veg,jan€ te dc$'ruar.mE.ligi p€r realizirn te konlrates; se. 
.

p.i,].ri i.i,"i", eihre i autorizuar re ottigoie ar,e te nran.€ udh€zime p€r secilin andtar dhe ne erner te

!..itir uneiu|. qe realizirr1i i kontrar€s. duk-e perfshire edhe pagesat- eshtE Per&iegjesia e partnerit 
.

trv.ror. ,.tt," se ti: giithE partler(,( r.ra nr.lcr.mar.rir"-n e pcr'trashkir,'k onsorc iu n r jand lc obligtlar te nrbeten

,',e ntltrnrorrl., c p.lrt',astifet k()rlsoIcirrrlr giitl!'tirc pcrirr(lhes sc rcalizinrit tI hontrates'

?. Ne do ra inibrntojrr! Auk)ritclin kotrltalitttes nltnjehcri nese ka ndorrji rrdryslrim ne [rethanal e 
..

,]a$p,r,.. nt citenoo taze Biard irltplcnlentinrit ta kontrates. 
_Gjithashtu 

nc e dilne dhe pranoinre qe tc

gii,r.rll,rr"r"lr,r,. pasaktu i'se.lo ie pt.'tu te titot.itpen nreqEllinr rle kEte konkun'im' mund te kene si

ilrultut pe4ust',timin tone nga iio dh" ngu kontratat tiera te financuara nga BKK

8. ThcksoinrE Lla Auturrleli konlr.rk

rezervon
t_._, '. !:.i,l,_lef !r:ll! 1.1

tues nrrk dsl

[nr nie lir's

3
866 Formulan ldorezrmlt te tenderit

rtd i otrliguar te vazhdoie nle kete flese dhc qe e

e r(. kont;ates. A i nLtk do tE shkaktoje deq'rime ndai

I

3. Cmimi total itendelit eshte:



Riparinri i kanalit te rrj edhes sB perrockes ne Rom a e

vlera totaleNjesia SasiaPershkrimi i punimeveNr

Punet perg aditore1

50.001.OO 50.00 €komplet

Pregaditja dhe fillimi lpunimeve n6 hapien o kantle.lt

punrles.Llog. NE pnushall Pergatitja per filiimin e punimeve,hapJa

e punishtes.vendosja e starit dhe makinerise ne punishle

vendojsa loSos se komunes _ KOMUNA PRIZRENIT- DREJTORIA E

10,00 € 10.00 €1.00Komplet
1-2 a lom t

Shinimil kantierit me shenja rrcziku Sjata koh6s sa rgiatin

11.00 €0.10 €
1.3

700.00 €350.00 €

_.___l

2.00

110 00

cope

14

ShenjE?imii trates6 dhe pEr(jellia e Punineve me

Di5lokimi ishtyllave ekzistuese te drurit si dhe vendosja e

shtyllave te reia te betotit me Itrtesi H=9m kondore tip 40', me

barament te betonjt duke pcrfshire germimin per bazament mc

dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e betonit,shiritin e

tokezimit Fe/zn 25x4rnm{3.smm), reren e Imet,montimin e

unazes, vendosja e konzolles {per rriet alror 0 4kv),trupave

ndriCUes (nese ekziston) sidhe demontimi dhe montimi i

serishem ikebllove ekzistuese ajrore dhe nentokesore eventuale

dhe mareriali tieter i nevoishem komplet me ateste Per njd shtylle

te dislokuar. VEreitje montimi i shtyllave dhe installmevetE

kabllove bEhet n€ kordinim dhe aprovim nga KEDS

'tE trasds s€ sh6nuar

1.S

- 

----+-
110.00 0.10 €

110 4, 0..i0 €

cjirhscli 1: 793.00 €

56.00 €0.10 €560.00

10.00 €110.00

mte emd omtri I dhuP 6tn p

Pastrimiirerrcnit Ne C.nim te kalkulohet ngnrkimi dha transportii

materijalit deri ne dePofii me te afert te caketuar n8a orBani

PaSuhet sipas m2

iE

Demolimi I rrethojes ekzistueee dhe rivendosia e trethojcs Pas

kryerres s€ punimev€
2.2

2.7

22.50 €0.05 €450.00

Preria e p€mve dhe lhkureve si dhe heqja e renive buze tra'es ku

parashihet ndertlmi i kanalit ne te dy ane e ne Sjeresi prei b = 2 0

m me pastrimi dhe largim i tyre deri ne deponl me te afe.l te

caketuar nga orBani mbik€qyres.

Paguhet sipa! m2 ta siPertaqes sc pastruar'

0.85 € 350.63 €

stues pr€i getonarme. Ne gmim te

k.lkulohet thyrja me qekan e betonil, ngarklmidhe transportii

malerlalrt deri ne deponi me te alert te caketuar n8a organ:

mbikeqyres. Paguhet sipas m3

0emolimil nalit te Hap'rr e

110

10.00 €0.10 €100.00

Demolimil mureve prei bllloqe betoni Ne gmim te kalk(lohet

nSarkimidhe transpo.ti imaterialit derine deponimete afert te

caketuar nga orSani mbikeqYre5

PaBuhet 5i as rnz ti si1.11

41. .-

lttl
\ s.oo e50.00 0.10 €

I1.72

Denroliori I murevc prcibllloqe argjile Ne gmim tc kalkuloh€t

ngarkimi dhE transporti I materiltslit deri ne deponi me te afert te

c.ketuar nga organl mbikeqYres.

PaSuhet sipas nr2 td siperf3qes se pastruar

u/

1.1

1.6

11.00 €

uuo €

Ruajtia e instalimeve nEn toksore, ujE, kanalizinr, l"ymd, internet

etj, n€ rast 5e d€mtimit te njeitat te kthehen nd gjendjen e

undk

Dislokrmidhe nrnsla;imi I inslalimeve nEntoris!i" t:e teri gjatAs'n

e kBnalit n€se ka nevolEajati realirinlit tc punlmeve

\-/

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Cmimi

ia

2

1,100 00 €

,112.50



1.13

110.00 €l110.00 1.00 €

Devii,mi I njadhjes s6 ujit giati punimeve, duhet te ketd parasysh

qE puoimet ,hvillohen n5 qendren e Ishatit dhe ujiduhet te

deviiohet segnrente se8mete me tube te plattike, sipas nevojes

odhe me pompa speciale me kapacitet te larte te shkarkimit te

ul it. vrejtie : (io prrockd ka rriedhre te vaz hdue5h me te ujit , nu k

ka mundesite devjjohet uji

110.00 0.10 € 11.00 €

Furnlzmi, rransportiml, montimil urave te pdrkohshme pAr

kyqien ngo rruga kryesore n! shkoll, QMF, restor.antc,!hlepi

banimiEiati kohEs sE punimit te kenalit
1.14

Gjithsejt: punet e pastrimit dhe demolimit

ndertthore,n6 thella5iprei ( 50 ) cm, dhe larglml dhet\ shlye4a € dhcrrt nA te dyahet e bdEjeve td shtratit tA lumit.tlog.ne m3

61.88 €

kin6 t6 renda

0.10 € 6.88 €68.75me dore 10%2-l
Gdnnimi dhe fornrEsimi lshtratit td lumit I 8.1.7-2 50 m'), sidhe larBimi ldheut anash me p

brigjeve te ,umit .pjertdsia a skarpateve slpas detajeve tE dh6nuna n€ pjesEn Brafike Piert6sia e skarpateve nge( 35 - 45) ', Ne tmirn te

para5hifer edhe ngielhiol dhe kompattimot deri ne modul te caktuar ti ngleshjesllos. ne m3

lanifikirni tE ska.pat6ve nE td dy krahi! e

0.10 € 111.38 €1,113.75me makine 90%
0,10 € 12.38 €123.752.2 mc dorc 10%
0.10 € 10.00 €100.00)-z Mbulimilkanalit me dheun e germuar

11.00 €

744 :Z €

21.50 €

SigurimiigropEs nddrtimore nga rreshqheia e dheut siPas

inrhinierit te certitikuar pcr drenazhim, sldhe vendosia e

shenjave tO sigurisa konform normave ndortimore ni

fuqi.Llog ne m

NSarklmi dhe transportlimaterilir te tepdrt tF cermuarne deponl

me te afert per ocrric.im me vonshem e '3 .i i'ifiar n8a orEani

mblkeqy,cs,

Planlflt(imi ifunditte kanallt me dore me saktsi+/'1.m rl dhe

ngiesh.ia e bazet me cil,rrder ose vibrop,ake

Eurniuimidhe mbushj. mbraPa murit me me dheun e 8€rmuar n6

shvela d€rine 20 cm dhe me ngjelhie-tlog. n€ m3

110.00 0.10 €2_4

..r81.25 3.10 €25

275.00 0.10 €26

220.00 0.30 €2.1

I

66.00 €

2.00 € 220.00 €110.002.8

Furnlzimi,transporti dhe ngieshia e Suril tE thyer (0_150) mm

nen dhe ana5h kanalit te betonit piir stabilizimin e bazamentit par

verdolj€s e pllakes sE kanalir

313.50 2.50 €

pllaken e betonit te dyshames € kanalit rne nlveli_zim te duhur per

ndertinlin e kaskadave ne tere giatesin e tij. Mbushlet ,

planiflkimidhe kompakdsiml 50Mpa t= 30 cm, nE gmim

parashiheo te Ejitha shpenzimet e n€voishme pdr shqyrtimin e

jaeB ngjes

2.9

3.00 € )91-oa €99.002.10

Furnizimi,transportidhe ngieshia e zhavorit {0-31) mm nen

pllaken c belonit te dvshelnes e kanalit nre niveli_zim te duhur nc

tere giatesin e tlj.Mbushjet , planifikiml dhe kompakEsimi 70Mpa

t. 1scm , ni gmim parashihen tC elitha shpenzimet e nevojshfie

per shqvrtimin e ngjeshm6rise . Llog nE m3

#,
\

,;\

?06.25 €

turni?imi, t.ansportidhe hedhia e argjilles mbrepa mureve

nrbroitese per konsollidimln dhc skarPateve lC mureve

brcgor€dhe drenazhimit me artill te nglesh'rrme shtresa

,Tr.5h6sia e ar8iilles deri deri nE haksione (500) mm,ArBilla para

se ta hynd ne pun€ duhel t€ Fstrohen miri, dhe t€ konsolidohen

mee veti,Pasi ta jetd kriiuar gjeometria e duh!r pregaditel

pertesia per vendosen e drenazhit rne beton te varfer per

stsbilizlm me ramje .

ne m3

2.71

l/'

\-.-

t/
t/
l/'

V

L-/

,'/

V.

t,

/
: , . ,-.,/

82.50 2.s0 €

1,655.13 €

PuDimet tokesore2

Gcrmimil gjera I humusit dhe dheut td kategoris sd llldhe lV nga sip€.faqet

618.75 0.10 €me m3kine 90%

7A\lS €

--i-.!.6;.i<3 I l^d n;i m?

rt,

\-/

\J



22.On €0.10 €

26.40 €

270.00

)64.O0

2-12

7.13

ypit te drcazhit PVC 0160 mnr prapa

murit mbimirret mbaitE5e na an6n giatEsore dhe anat tarthore

Furnizinii dhc mbushja mbraPa murit me me dheun e gernluar n

shtresa deri ne 20 cm dhe me ngieshje-Llo8.

te terenit.
a

Furnizimi dhc montimi I I

nA nr3

2,006.18 eGjithsejt : Punimet tokesore

Punet e betonit3

dokumontaclonit Teknikte proiektimit, llogaritles statike dho detiieve te armimit'

Sctonip6r td giith€ llojet e punimeve duhet te pregaditet, traneportohet, punohet, mirembahet dhe testohetsipas parashlkimeve t6 parcaktuara

n6 rregu at e zbatueshnre, 
,nregulat per srand.rdet Teknike p6r Beton dhe Beton t€ Armuar {PBAB). Te Ejtha panellet {kallepet} e pjeseve te

d!ksh;e te betonit te lyhen dhe te iene te kualitetit te larte ne menyre qe te permbushen edhe kriteriet e larta vi2ual_e6tetike le siperfaqeve te

b€tonuara.

Eetoni p€r betonimin e mureve dhe shtYillave t6 jashtme, prapa t6 cilave b€hcn mbushje e argiinatlrat dhc shtohet hjdrol2oliml vertikal me

shtimin e aditlvdve tE papdrshkuetham nga uji.

(allepet dhe platformat ,mbEshtstja duhet ta bEhen n6 b.zE te dimensioneve ta pBrashikuara nE manyra t6 shkathdt dhe cilasore, ni mdnvrE qi

pa5 betonimit dhe gmontimit tE punlmeve t€ mos ndodhin as deforfiiml me ivo86l nE struktur6. Giat€ beiononit strukturat konstruktivE pas

ntlerprerjeve tE nevojshmetE beionlmeve,lldhja dhe vazhdiml duhet t€ pastrohen sB pari, siperlaqja duhet td ietE e ashpdra, shpElarje dhe

betonohet vazhdiml,

e sasive td punimeve ti kryera ne tE vartet! nga .jesile e dhEna tE masEs (libri i nd€ttimit)'

ipar dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasEs si betonit, dhe ate sipa5
i6 gjitha pozicionet e str!kturave te betonit duhet t6 reali2ohen, s

pastaj ti
Llo8aritja

445.50 €10.00 €44.55

3.1

Fumkimi, transporti, dhe punimil shtr€56s fiafshuese t6 betonit

te varfer nen themele tE mureve n€ gropen e rregulluar me

beton tE vibruardhe me aditive pEr Papershkrushmeri tE ujit d =5

Em,Me c -12/15 Punimet te kryh€n eipas detale Srnfike ti dhdna

per kesilloj punlmesh.lloS n€ m3

Punirni i kalltrpimlt nga Cirasat pe, punimln e themelevs t=60 
'm

rhiri:or. tt 
'norit 

mbrojtes Jh- .'iirr-': se 'tY+emes 
se kanalit

une k.r5kadr,.,c,f,umillmi, tlansportl, hudh,r e lre:.nit ne veper e

Betonlt t6 klasit c_25/lo,betoni d!h6t vibruar dhe shtuar

aditive pEr papershkrushmerit€ ujit dhe largimi I kallupimeve

.Punimet tE kryhen sipa! standardeve dhe detaieve Srafike t€

dhina nO llogaritien statike pCr punimin e murit tlog ne m3 Ta

mirren mostrat nE vend dhe te sillen alertet

85.00 €

11,880.00 €90.00 €132.00

Punimii kalluolmit nga drrasat me siperfaqe te lemuaro per

punimin e murjt,nbrojtcs h=1.50 m Furnl2imi, transporti, hudhia

e betonit oe veper e Setonit te klasit C

"2s/30 ,betoni duhat \/ibrlar dhc shtuar aditive pEr

papershkrushmeri td uJit Punimet tE kryhen sipas standardeve

dhe detajeve Srafike ta dh€na nE llogeritjen statike par punimjn e

m!rit ne pjes€n e poshtme te fu5hcs se 5po(it Uog nE n13

33

891.00 €9.00 €99.O0

Furnirimi me male.ialte duhur,punimi dhe vendoia e betonit te

klaslt CaO/37 Per pllaken e kanalit, betonite jet6 l

papErshkrnshem ndaj uj;t. Te mirren mostrat e betonit dhe te

sillen atestet.Punimet do te r€alizoh€n sipas detaleve te Palaqitur

ne projPkt.

1,848.00 €

turniriml me materialte duhur,punimi dhe vendoja e betonlt te

klasit C3o/37 I cokll€s tg rrethojds sC shkollis me lartisi deri 70

cm,bctonite jet6l pap€rshkrushem ndaj uiit. To mirren mostrat e

betonltdhe te sillen atestet.

Punimet do te reali2ohen eiPas detaleve te paraqitur ne proiekt'

a0.00 €

Punet e armaturesi]

Giithse,t: Punet e bctonit
3.5

033 61 0.5 €

v

t-/

c/

17,952.00 e

J

J

0.10 €

211.20

23 10



Td gjitha lloiet e armaturave duhet td past'ohcn oga ndrYshku, balta dhe S€lqerja, pr€ria, lakimi dhe ven

dhc deta.ieve te armafures. Para betonimlt, organl mbikqyres duhet tt kontrollojd vendosjen e saktd t6 srmatures. . Cmlml nl6si i seailit po2icion

ti ktryrc punimeve pErfshin gjithfka qe 6rht€ e nevojshme derine pirfundimin e sA njejtAs. tloji I armaturave td p6ldorulajan6 Sipas detaleve

ne proiekt: Armatura s-500;

do,jir saktEsisht sipas llo8aritjes statike

0.70 € 26,310.90 €37,987.OO

kg4.1

Armimli pjesve te kanalit sipai detaleve te armaturet cmimiper

niesi perfshin: Fu.ni.imin,tran5portin,prerlen,lakimin dhe

vendo3jen e armaturcss€ brlnjezuar 5-400/500 sipas detaleve he

projett.

26,310.90 €
Gjithes t: Punet e armatures

Punet e Metalike

Furnizimidhe montirnl lrrethojes metallke le shkolles, QMF,

t rave me lartd h= 1.20 cm, Protilet metalike ta lyhen me ngiYr€

barE dhe dy 5htresa ngjyre tiato ekzistuese

3,300.00 €110.00 30.00 €

3,300.00 €

6

ithesei ttPunetemetalike
5.1

Punet e Muratimit

10.00 €100.00Furnirimi, transportiml dhe nruratimi me blloqe Pre, betoni me

trash6sit=20cm

3_00 €0.10 €30.00

am
Fuinirlml. transportimidhe muratimlm€ blloqe prei ar8l

Pastrimiiterenit bu2 kanalit te ri nga mbeiurina e punishtes sl

1t mbiI re5.

8.00 €

18.00 €
trashesit=20 (m

Punninret perf undimtare

escjt: Punct c mctallkc

Errm 0.10 €

dhe planifikimi i dheut per giate te kanalit ne te dy ane ,Transporli

itepriices e dheu ne deponi me te afert te caketuar nga orgenl

0.10 €110.O0

EE6.2

11.00:

L/'/

L/,

L-'-

\-,./.

L,

7

l,/

lastrimi i terrenit pas pFriundinlit te punimeve dhe planifikil

'7.2

Gilthsejt : Punimet Perfundimtarc

e"

wl
t/

\

t\"{
\g

6.1

793.00 €
Punet Pc a(liLorcC ithse t1

1,665.13 €2 strirr)it dhe dcrrolimitPuret e

2,006.78 €.
2 Punet ToksoreG ithse

33,016.50 €
3

G ithse

+ Pur)et c al rnaturesGjjthse

3,300.00 €
ithsejt : Punet DretalikeG

'18.00 €t : Pnnet MuratilltitG irhs

14.00 €
7 erfundimtareGiithse t: Punet

67,724.30 €,I'O'IALI:

5

0.10 €

1-4.UC

REKAPTTULIMI ] PUNIMEVE

: Pur)et e betollit
26,310.90 e

6



E,LSIG--.,*.
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qE duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 pdrbdr6se e Polices me Nr. 94303

P6r KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i 'Autoritetit Konlraktues" )

Nd emdr tB Gashi lng SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operaloi Ekonomik" dho nr. i blznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitelit te prokurimit: Riparimi i kanalit te rrjedhes sE prrock6s n6 Romaj6

Nr. prokurimit: 622-21-2886-5-2-1 , Nr. brendshEm: 622-21-068-521

Garancion me kirkesd tE par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka nd6rmarrd veprimet p6r t6 dor6zuar nj6 siguri td ekzekutimit duke

iu referuar dosjes s6 tenderit me num6r td prokurimit te lartdcekur td ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancind nd shumdn e sakt6suar n6 dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.

Andaj me kdtd konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, nd em6r td operatorit ekonomik,

Oeri n6 n1e shumd totale: 6,713.00€ zotohemi td.iu paguajmd, qd me kdrkes6n tuaj t6 par6 me shkrim n6 td

cilen deklarohet mosp6rputhja e nj6rit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 bazd te dashmive t6 vertetuara objektivisht se operatori ekonomik

ka ddshtuar qd t6 ekzekutojd kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues

d6me substanciale dhe/ose shpenzime t6 m6dha p6r mbylljen e kontrates n6 fjal6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d6shtuar qE td ekzekutoj6 kontratdn e n6nshkruar dhe si rezultat i sa.i kan6

mbet pa u paguar shum6 pundtord, nenkontraktor6 dhe/ose furnizues t6 materialeve.

pagesa nd shumdn e limituar prej 6,713.00€ siQ 6shtd lartcekur, pa pasur nevojd te vertetoni apo td tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlen6 60 dit6 kalendarike prq28,06.2021 deri m6 27.08.2021

Data leshimit: 25.06.2021
N6nshkrimi dhe vula e garantuesit

ANIA E S

()s

.// i

li{?f*srlt \r
@

?cr -.t

t'tPF

httpsr/apsig.kselsig-com/garancioneudeklarala/1 1 08536

KS" ELSIG'Sh.a Prishtine, Adresa: Rr. "Tring6 lsmajlihr.3

co

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 22'1 115, E-mail: ofrce@ksebig.com

rl



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohgs qE keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qe
mund t u shkaktohen pal6ve kontraktuese nga veprimtaria
o juaj e regjistruarmenr. t€ biznesit.

Oeklarata e klientlt

1. Personi qe kane n6nshkruar kdte k6rkes6 6shte informuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, qe:

- te dhenat personale te kdsaj kerkese, sO bashku me td dhdnat
tjera, do td perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nB lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistkore dhe pdr
qellime t6 hulumtimit (verifikimityraportimit ne Regjistrin e
Kreditor td Kosovas ( RKK) si dhe transferim tek nje pald e tret6
me qellim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do te ruaj td dhdnat personale me sigurind e
nevojshme nd regjistra, ku kdto te dhena do tO strukturohen me
ndihmEn e kartelave apo p6rmes ndonje baze elektronike te te
dhenave sidhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne keto te dhdna personale tO perpunuara, personat
e tretd nuk do td ken6 qasje, pervec nese eshte fiala p6r organet
shteterore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe perpunojnd te dh6nat nen udheheqjen e kompanise
K.S. 'ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere t6 KS "ELSIG'sh.a.
2. Personat q0 nenshkruajne kete police, vdrtetojne se:
vullnetarisht kane dhdne informata personale p6r vetveten, si
kusht idomosdosham pdr kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jane te pajlimit, qe siguruesi td perpunoje ato te dhena dhe t'u
le.ioj6 personave te trete ne pajtim me pik6n 1 te kdtij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vErteton me n6nshkrimin e tij, se:
eshtd plotesisht i aft6 dhe se nuk ka asnje kufizim pdr'hyrjen n6
manedhonie kontraktuese.
4. Personat qe kand ndnshkruar k6td polico venetojn6 se:
nd lidhje me k6td policd, nuk ka asnje maneveshje gojore
shtese.

Detyrimot e tE siguruarit:

Tq paguaj premina e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informoj€ siguruesin per rastin e siguruar afatt prq S Oitesn: fe
informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa p6r d€mshperblim
kundertijtdjete paraqitur napdrmjet gjykates, kurtejen n6; anest
si.dhe kur t€ kete filluar procedura pCr sigurimin e provave:
T lddrgojg siguruosit deshmite e nevojshme p6r vlerdsimin e
shkaklarit dhe te natyres se ddmit.

Detyrlm€t e siguruesil :

Pas ndodhjes te rastit td siguruar siguruesi esht6 i detyruar: T€
njoftoje te siguruann me informacionet perkatese lidhur m; kushtet
dhe tiarifen e sigurimit tg garancive : T6 ndgrmene, bashkd me t6

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbdshtetura ose te
tepruara per kompensimin e dimit: Tg plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. Te pdrpunoje dhe te paguaj ddmin ne
afatin prej 15 ditdsh pasi 6sht6 ber6 kompletimi i l6nd6s me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen p6rb6rese te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demi; qe ka
ndodhure qe mbulohet me kete police, kompetente€sht6 gjykata e
vendit ku gshte lidhurkontrata esigurimit.

Drejtoria & Filiali nePrishtine / Branch m:ga :

Tringe lsmajli nr 3
fel93Bl221 - 114:laxO38 1221 - 115

e - mail : ofiice@ kselsig.com

Paraqitja e d6meve / Claim H:rndling Office

Dear Costumerl

We are very gratefulthat you have chosen LC- 'ELSlG" lnsurance
Compa ryfor Safeguards conceming lhe claims thatcan occurred
to cont|actual party caused in the course ofyour registered business

Costumer statements

Policyholder's obtigations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contra(t: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer €ven when the claim for the
compe rsation is submined though the court, when under anest as
well as when the procadure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureandcause.

lnsurer'3 obligations

Afrer tle claim has occuned for an insurable event. the insurers
obligeo to: To inform the insured with appropriate information
concerring the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurarce. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessrve claims for compensalion: To meet the requirements
neede( to compensate the daim:The insurcr needs to review and
compe'rsate the claim no late|ls days afrer the file has been
completed with the necessary information: lnteg.al part of this
policy iLre the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this po icy, competent court is the court in the tenitory where the
insurar ce contract is signed.

Mitrovire Tel.044 / 381 - 790
Feizal Tel.Ozt4l655- 678
Gjako\6 Tel.044 / 760 226

Filiali / Branch :

Peje Tet.049/810-847
Prizren fel.044 1174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

l. Perscns undeGigned in this policy are informed and agreed,
that - l)ersonal data in this policy, and all other data, will be
process,)d and used by insurer, related tO contracted insurance,
and for ritatistical purposes and for purposes of review
(verifica ion)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the tansfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The in:iurer will keep all the personal data recorded with
necess€ry safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databasos and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process:d personal data, third parties do not have approach,
except tle state authorities when thjs is sanctioned by law, as well
as peJs()ns that process data under the leadership of the company
l.C. "ELrilc" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.
2. Persc ns undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provide(l personal information about themselves, as necessary
conditio r for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer \vill process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 'l of this document.
3. lnsurirnce Contractor with hidher signature certifies that: is fully
capable and thal there is no restriction on entry in contractual
relationri.

4. Pers(,ns undersigned in this policy certify that regarding this
policy, tlrere is no additional oral agreement.


